de Sancta Oliva. Nos qui has conveniencias laudamus et confirmamus. — 

Sig * num Berengarii de Fonoiar. — Sig * num Arnalli de Bleta. — Sig* num 

Petri de Galifa. — Sig * num Guillelmi Petri de Castroleto. — Sig* num Ar- 

berti de Pierda. — Sig * num Raimundi de Colonge. — Sig * num Carbo- 

nelli de Envega. — Sig * num Poncii de Papiol. — Sig * num Petri Primi- 

cherii. — Sig * num Petri de Fonoillar. 

Sig* num Petri presbiteri qui hec scripsit, cum literis supprapositis in 

linea X.a die et anno quod supra. 

V 

Testamento de Guillerma Ricart, 

esposa de Guillermo de Santa Oliva 

27 Agosto 1214 

Archivo de la Corona de Aragón. 

Cartoral de St. Cugat del Vallés, fol. 393' 

Notum sit cunctis quod ego Guillerma, filia quondam Ricardi, in meo pleno 

sensu et bona memoria fació meum testamentum in quo eligo manumissores 

meos videlicet Guillermum de Valldaureix, Priorem de Sancta Oliva, et Exame- 

num de Albornar et Artallum de Crexello, quibus rogando precipio quod si me 

mori contigerit de hac infirmitate in qua jaceo antequam aliud testamentum 

faciam, ipsi distribuant omnes res meas mobiles et inmobiles ita sicut hic inve- 

nerint ordinatum. In primis dimitto Corpus meum Sánete Marie de Sancta 01i\a 

cum XXX morabetines ad opus ipsius ecclesie; dimitto altari quod ego corde 

meo habebam ad faciendum in ipso eodem loco et unum presbiterum in 

perpetuum ad stabiliendum centum LXX morabetinos. Dimitto Sancto Julia¬ 

no V morabetinos. Dimitto Sánete Tecle X morabetinos et Sánete Marie de Mi- 

raculo VII morabetinos et Sánete Marie sedis Terrachone V morabetinos et Sancto 

Michaeli III morabetinos et operi Sánete Tecle V morabetinos et pauperibus 

verecundis X morabetinos et captivis III morabetinos et Sánete Marie Magda- 

lene I morabetino et Sancto Fructuoso I morabetino. Dimitto íiliabus R. de 

Cigiis CL morabetinos, scilicet Ermessendi L morabetinos et Santiete L mora¬ 

betinos et Guillerme alios L morabetinos. Et assigno omnes filos morabetinos 

et laxaciones ut persolvantur de filis C solidos censuales de Passo de Mangons qui 

exeunt de ortis, ita tamen quod primo persolvantur ante omnia omnes laxa¬ 

ciones meas quas ego accepi per animam meam et filos CL morabetinos quos 

ego dedi et dimisi per unum presbiterum et hoc totum persolutum teneant ta- 
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men et accipiant dicte filie Raymundi de Cigis filos C solidos censuales tandiu 

doñee sint inde se persolute de anno in annum de filis CL morabetinos, et pos¬